DE PASCHALI II. PONT. MAXIMO.

CAPVT IV.

In oppidulo Bledā natus est PAS-
 CHALIS II. ex nobilissima Raijne-
 ria stirpe, (2) Parentibus Crescen-
 tio, & Alfacia. Placuit Patri, vt
 è sacro fonte renascens, ab auito
 cognomine Rainerij nomen referret.
 Erat Bledæ Castrum Forolinienſis Reipublicæ,

(1) Theodorus Rugerius è Soc. Iesu in Oratione
 funebri, Forol. Typis Ioanni Zampæ an. 1697.

[2] Augustinus Oldoinus in Addst. ad Ciaconium
 in Vita Paschal. H.

quæ tunc usque ad Alpes prostrabat imperium ; 71) sed Rayneriæ Domui iure beneficiario commendatum. Ibi Raynerius moribus institutus fuit , qui sanguinis nobilitati, optimæ indoli , & futuræ spei responderent : pari enim alacritate, ab adolescentiâ literis , & religioni studuit . Intèr Canonicos Regulares à floridioribus annis adscriptus est, parvamque moram in Cenobiolo Flumanæ duxit, sed diuturniorem in Cluniacensi monasterio ; vbi sub D. Vgonis Abbatis disciplina totis conatibus ad perfectionem aspiravit . Nec multò post innotuit , quantum inter alios in omni genere virtutum eminceret, & præsertim prudentia , quæ licèt senectutis esse videatur , in eo ætatis ordinem anteuertebat . Itaque à Monachis , quos ab hoc consilio non retardauit immatura Oratoris ætas , ad Alexandrum II. grauium negotiorum causa missus est . In Alma Vrbe se tam sapientèr sanctèque gessit apud Alexandrum , & Successorem eius Gregorium VII. , vt in arcta vtriusque Pontificis familiaritate versatus sit . A postremo priùs Abbas S. Laurentij extrà muros , & postea Presbyter Cardinalis S. Clementis renunciatus fuit . Magnam utilitatem Ecclesiæ peperit in Vuibertino Schismate, sed longè maiorem, postquam ipse Urbani II. locum occupauit ; nam quòd potuerat agere Antecessorum nemo, illam ab adulterini Pontificis contumelijs liberauit . Quarè in Comitijs, apud S. Clementem actis an: 1100. , Raynerium vna voce Clerus Pontificem Maximum salutauit Idibus Augusti, eo serè temporis , quo Christiani Syria potiti , & sa-

[1] *Flavius Blondus Decad. 2. lib. 7.*

cro Christi tumulo à manibus infidelium vindicato, Gottifredum Bullionem Hierosolymę Regem proclamaverunt. Verum ille ingenti humilitate pastorem sarcinam declinans, diu cum suffragantium precibus colluctatus est, quibus tandem cessit, ut publicum merorem abstergeret, & alienis votis inferuaret. Raynerij proprio nomine deposito, assumptoque altero Paschalis, prout Romani Pontifices, Sergij II. exemplo consuescunt, (1) pontificijs vestibus indutus, atque albo insidens equo ad Lateranensem ædem, possessionem initurus, profectus est. Postridie in Vaticano Templo inauguratus, suscepto de more Pallio, utroque Regimini exordium felix, faustumque dedit. Iam Quirites sibi ad inuicem gratulabantur speratam pacem, cum non ignorarent quanta constantia, & virtute polleret Paschalis animus. Ferunt Albertum Episcopum Alatrinum eius exaltationem prænouisse; nam cum ab amico interrogaretur, quem crederet Urbani sedem, & dignitatem habiturum; haud ancipiti responso, Raynerium affirmavit, inter Patres conscriptos, quotquot aderant, virtutibus, & meritis principem. Neque Populi Romani spem primordia feliciter gestarum rerum deceperunt, quæ ad opprimendum Pseudopontificem, unitatem Ecclesiæ perniciosis dissidijs euerterent dirigebantur. Paschalis siquidem delectu copiarum facto, auxilijs eorum roboratus, qui in orthodoxa communione versabantur, & potissimum Rogerij Sici-

(1) *Platina in Vita Sergij II. - Panvin. in Epit. Rom. Pontific. in eod. Sergio - Augustin. Barbos. lur. Eccles. vniuers. lib. 1. cap. 1. num. 115.*

Hic Comitis, mille vacias auri in pontificium gra-
 rium exhaustum referentis, sub Alba Marforum,
 in qua se receperat Vuibertus, castrametatus est.
 Verum cum obduratus in pertinaci usurpatione se-
 nex, conscientia sua premeretur, & accessione ho-
 ris trepidaret, clam elapsus, vt inter Furconen-
 sium saltus delitesceret, subita correptus morte,
 Romanæ Ecclesiæ tandiu optatam pacem, & con-
 cordiâ reliquit. Eo tamen extincto non statim tran-
 quillitas exorta est, cum illam Hemicus Cæsar, &
 Riccardus Capuæ Comes perturbarent, quibus im-
 pellentibus ad seditionem homines malæ volun-
 tatis, Albertus Anuersanus, deindè quidam Theo-
 doricus, & Maghinulphus D. Petri sedem per sce-
 lus ascendere ausi sunt. Primus tamen tiaram, &
 paludamentum abijcere à sequacibus suis compul-
 sus; alter à Cauensibus, & Prænestinis renuntia-
 nus, & ab iisdem non multo post penitentibus illi-
 citæ electionis in solitudinem abactus; ac tandè
 alter qui sedem Rauennæ collocauerat, in con-
 temptum suorum veniens, à Rauennatibus extermi-
 natus est. His idè vel pulsus, vel populorum ob-
 sequio destitutus, requiem Ecclesia inuenit; qua
 dum ingentium curarum expersfrueretur Pâschalis,
 Ciuitatem Castellanam, & Beneuentum prosperè
 recuperauit, ac Petrum Columnam optimatem
 Romanum, qui ope Riccardi Campaniæ Comitis,
 Cauas vsurpauerat, non solùm collatis signis pro-
 fligauit, verùm recepto eodem oppido, Castris
 quoque Columnæ, & Zagaroli Columnensis Familiæ,
 potitus est. Hæc fuere primordia turbulentissimi
 Pontificatus, quibus non minoris momenti curæ suc-
 cesserunt, nam Philippum Galliarum Regem, qui

H

repudiata

repudiata Vxore , in obscenos pellicis complexus deuenerat , iam ab Urbano à fidelium cætu eliminatum , & postea penitentiam agentem absolutum , & iterum relapsum , ac interdicti penas sustinentem , in Pictauiensi Synodo , per Legatos suos , nouo anathematis vinculo innodauit . Postquam ad sacrorum canonum normam in grauis scandali auctorem animaduertisset , anno 1102. in Laterano Concilium habuit , vt Henrici III. Imperatoris animum abalienatum mitigaret ; verum vbi nouit eum pollicitationes infringere , & nefariam pestem in Ecclesiam subdititij Pontificis electione machinari , christianæ cõmunionis expertem renuntiauit . His exemplis in Regem , & Imperatorem editis , parumpèr requiescere à sollicitudinibus visus est ; cum præsertim Henricus filij defectione territus respiscere , & in fide Paschalis esse ab aduersis casibus , & ærumnis cogere . Ille autem anno 1105. graui inter Boios tumultu concitato , quamplurimum Norici , & Franconia Regulorum armis fretus , Saxoniam sui Iuris fecit . Senior Henricus desperatione captus , in Maguntino Conuentu se abdicauit Regno , & Iuniori sedem augustalem cessit . Cum nihilominus insuetus sperni , iacturam dominatus , & Legatorum Pontificis constantiam , qui eum soluere à censuris recusabant , animo iniquo pateretur , Coloniam Agrippinam , & Leodium profugiens odia fouere in Romanam Ecclesiam , & instruere seditiones in ingratum filium nisus est . His feruentibus dissidijs Schismaticorum audacia confirmata est , qui sub patrocinio Vernerij , Piceni Rectoris , apud Aquinum congregati , Farsensem Abbatem superbè Pontificatum affectantem , Siluestri II. nomine , in Solio